
 

 

1 

Z Á P I S  č. 15/2022 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 29. 6. 2022 

Přítomni:  Ing. Pavel Bartoš, MBA, Lukáš Reichel, doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., 

       Ing. Zuzana Bělohradská,  

 

Omluveni: Ing. Petr Kosík 

 

Tajemník: Ing. R. Dědič 

 

Starosta zahájil jednání ve 17.00 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 14/2022. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 14/2022 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/15)  Termíny jednání RM 

2/15)  Žádost Vi o prodloužení ubytovací smlouvy 

3/15)  Žádost J o prodloužení nájemní smlouvy 

3/15)  Žádost E o prodloužení ubytovací smlouvy 

4/15)  Žádost J o prodloužení nájemní smlouvy 

5/15)  Žádost M o prodloužení ubytovací smlouvy 

6/15)  Žádost M prodloužení nájemní smlouvy 

7/15)  Žádost Joo prodloužení ubytovací smlouvy 

8/15)  Žádost V o prodloužení nájemní smlouvy 

9/15)  Žádost Mo prodloužení nájemní smlouvy 

10/15) Žádost J o prodloužení ubytovací smlouvy 

11/15) Žádost Z o prodloužení nájemní smlouvy 

12/15) Žádost J o prodloužení nájemní smlouvy 

13/15) Žádost O o prodloužení nájemní smlouvy 

14/15) Žádost M o prodloužení ubytovací smlouvy 

15/15) Žádost J o prodloužení nájemní smlouvy 

16/15) Žádost M o prodloužení ubytovací smlouvy 

17/15) Žádost TJ Sokola Libčice o prodloužení kurzu češtiny 

18/15) Posvícenský koncert 

19/15) Žádost M o příspěvek na vodácký tábor pro děti z Ukrajiny 

20/15) Přijetí dotace ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

21/15) Žádost ZŠ o podporu žáků v hmotné nouzi 

22/15) Žádost ZŠ o příspěvek na školu v přírodě pro ukrajinské žáky 

 

Program byl schválen 

 

 

 



 

 

2 

1/15) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

20. 7.    10. 8. 2022.    

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

17/15) Žádost TJ Sokola Libčice o prodloužení kurzu češtiny 

 

TJ Sokol Libčice žádá o příspěvek ve výši 8.000,-- Kč na prodloužení kurzu češtiny pro 

Ukrajince na jeho prázdninové pokračování. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku pro TJ Sokol Libčice ve výši 

8.000,-- Kč na prodloužení kurzu češtiny pro Ukrajince během prázdnin. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

18/15) Posvícenský koncert 

 

Rada města projednala přípravu  organizace posvícenského koncertu, která je zpracována 

v tabulce.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s konáním posvícenského koncertu dne 27.8.2022. Akce 

je podrobně rozepsána v tabulce.   

 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 



 

 

3 

19/15) Žádost M o příspěvek na vodácký tábor pro děti z Ukrajiny 

 

M žádá o příspěvek ve výši 15.250,-- Kč na dvoutýdenní vodácký tábor pořádaný spolkem 

Krajináři, Bachova 1584/20, Praha 4  pro  3 ukrajinské děti, které navštěvují naší školu. 

 

Usnesení: Rada města nesouhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 15.250,-- Kč na 

dvoutýdenní vodácký tábor pořádaný spolkem Krajináři, Bachova 1584/20, Praha 4  

pro  3 ukrajinské děti, které navštěvují naší školu. Podpora vyplácená z městského 

rozpočtu je zaměřena především na služby poskytované ve městě nebo naší základní 

školou. 

    

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

20/15) Přijetí dotace ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

 

Rada města projednala žádost SDH Libčice o schválení přijetí dotace.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s přijetím neinvestiční dotace od Středočeského kraje, 

číslo žádosti HAS/SDHAK/046706/2022, ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS s názvem “Program 22: Podpora akceschopnosti jednotek SDH 

obcí” ve výši 47.430,-- Kč s celkově předpokládanými uznatelnými náklady 63.239,-- Kč. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

 

21/15) Žádost ZŠ o podporu žáků v hmotné nouzi 

 

Ředitel ZŠ na základě doporučení školské rady žádá o příspěvek  na školu v přírodě ve výši 

16.000,-- Kč na podporu 4 rodin žáků, které se ocitly v hmotné nouzi. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 16.000,-- Kč na školu  

v přírodě základní škole na podporu 4 rodin žáků, které se ocitly v hmotné nouzi, 

čerpáno z fondu školského rozvoje. 

 

Hlasování: 

 



 

 

4 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

22/15) Žádost ZŠ o příspěvek na školu v přírodě pro ukrajinské žáky 

 

Ředitel ZŠ na základě doporučení školské rady žádá o příspěvek ve výši 76.756,-- Kč na 

pobyt 15 ukrajinských žáků ve škole v přírodě. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 76.756,-- Kč základní 

škole na pobyt 15 ukrajinských žáků ve škole v přírodě, čerpáno z kapitoly pomoci. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

Jednání rady města ukončil starosta v 17.55  hodin. 

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                       doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                        

    starosta                                                                                místostarosta 

 


